Thái Thụy là huyện ven biển có địa bàn rộng với 48 xã, thị trấn, vị trí giáp ranh với thành phố Hải Phòng lại có đông dân nhập cư đến làm ăn, sinh sống nên tình hình an ninh trật tự diễn biến khá phức tạp. Để bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) trên địa

Thượng tá Nguyễn Văn Trịnh, Trưởng Công an huyện Thái Thụy

Để bảo đảm ANTT dịp cuối năm, nhất là tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, Công an huyện đã tham mưu Huyện ủy, UBND huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm ANTT và trật tự an toàn giao thông, đồng thời mở đợt cao điểm tấn công trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, nhất là các đối tượng, ổ nhóm lưu manh hoạt động dưới dạng bảo kê, siết nợ, sử dụng hung khí nguy hiểm...; tăng cường công tác quản lý và phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.